平成29年(2017年)10月23日

中学３年生・保護者 様

明石市立明石商業高等学校
校 長 宗 石 理

学校・学科（商業科・国際会計科）説明会について（案内）

仲秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、今年度本校では中学生・保護者を対象とする「学校・学科説明会」等を計画して

おりますが、10月実施の「中学生体験学習会」以降に、学校説明会を希望する声も多いこ
とから、11月に中学３年生及び保護者の方を対象とした「学校・学科説明会」を下記の要
領で実施いたします。
なお、原則、過去２回実施した「体験学習会」に１度も参加されていない中学生を対象

とさせて頂きます。（内容が過去２回とほぼ同じです。）
つきましては、ご希望される方は中学校の先生に申し出るようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成29年11月25日（土）１０：００～ 約１～２時間程度
受付 ９：３０～（本校 正面玄関）

２ 場 所 明石市立明石商業高等学校（明石市魚住町長坂寺１２５０）
電話（078）918-5950 FAX（078）918-5951

３ 対 象 者 中学３年生・保護者

４ 内 容 (1) 学校概要の説明（全体会）
(2) 学科の説明（学習内容・卒業後の進路・推薦入試等）
(3) 本校生徒による体験談
(4) 質疑応答
(5) 個別質問会（希望者）
(6) 学校施設見学（希望者）※部活動体験はありません。

５ 申込方法 在学する中学校の先生に申し出てください。

６ 締 切 日 平成29年11月17日（金）

７ そ の 他 ・参加生徒の保険（傷害）については、本校にて加入いたします。
・土曜日の実施ですので保護者の責任で引率をお願いいたします。
・上履き・筆記用具を持参していただきますようお願いします。
・ご子息の都合により保護者のみの参加も受け付けています。

切 り 取 り 線

参加を希望される方は、下記申込書に必要事項を記入の上、担当の先生までご提出ください。

明石商業高校「学校･学科説明会」に申し込みます

進学希望学科(○をつける) 保護者参加 保護者氏名 ○を付ける

国際会計科・商 業 科 有 ・ 無 保護者のみの参加

３ 年 組 番 氏 名